2 Ó altares de los idolos.

3 Green algunos que esta sequía sucedió en tiempo de Sedecias: otros opinan que fué en tiempo del sitio de Jerusalem.

4 Esto es, los tribunales ó asambleas. Segun el hebreo: *se despoblaron.* Los Setenta tradujeron: *Evacuáronse elenóthesan, quedaron vacias.*

5 A pesar del mucho amor à sus hijos.

6 Abriendo y ensanchando sus narices, para templar la sed.

7 Efecto de la hambre y de la sed. I. Reg. XIV. v. 27. El asno montés tiene la vista muy vigorosa.

tum; quoniam multe sunt aversiones nostrae, tibi peccavimus.

8 Expectatio Israel, salvator ejus in tempore tribulationis: quare quasi colonus futurus es in terra, et quasi viator declinans ad manerendum?

9 Quare futurus es velut vir vagus, ut fortis qui non potest salvare? tu autem in nobis es, Domine, et nomen tuum invocatum est super nos, ne derelinquas nos.

10 Haec dicit Dominus populo huic, qui dilexit moere pedes suos, et non quiescit, et Domino non placuit: Nunc recordabitur iniquitatum eorum, et visitabit peccata eorum.

11 Et dixit Dominus ad me: Noli orare pro populo isto in bonum.

12 Cum jejunaverint, non exaudiam preces eorum; et si obtulerint holocausta, et victimas, non suscipiam ea: quoniam gladio, et fame et peste consumam eos.

13 Et dixi: A, a, a, Domine Deus: prophetae dicant eis: Non videbitis gladium, et fames non erit in vobis, sed pacem veram dabit vobis in loco isto.

14 Et dixit Dominus ad me: Falsò prophetae vaticinantur in nomine meo: non misi eos, et non precepi eis, neque locutus sum ad eos: visionem mendacem, et divinationem, et fraudulentiam, et seductionem cordis sui prophetae vobis.

1 Palabras son estas que la Iglesia aplica con mucha propiedad á la presencia de Jesu-Christo en nuestros templos.

2 Para ir de un idolo á otro.

3 Antes cap. VIII. v. 16.—XI. v. 14. El Apóstol S. Juan dice: Hoy un pecado de muertos. No hablo yo de tal pecador, cuando abo-12 digo que intercedais. I. Joann. V. ver. 16.

miranos con piedad por amor de tu santo Nombre: pues nuestras rebeldias son muchas, y hemos pecado gravísimamente contra tí.

8 Oh esperanza de Israel, y Salvador suyo en tiempo de tribulacion, ¿por qué has de estar en esta tierra tuya como un extrangero, y como un caminante que solo se te detiene para pasar la noche?

9 ¿Por qué has de ser para tu pueblo como un hombre que va divagando, ó como un campeon sin fuerzas para salvar? Ello es, oh Señor, que tú habitas entre nosotros, y nosotros llevamos el nombre de pueblo tuyo: no nos abandones pues.

10 Esto dice el Señor á ese pueblo que tanto gusta tener siempre en movimiento los pies, y no sosiega, y ha desagrado á Dios: Ahora se acordará el Señor de sus maldades, y tomará residencia de sus pecados.

11 Y díjome el Señor: No tienes que rogar que haga bien á ese pueblo.

12 Cuando ayunaren, no atenderé á sus oraciones, y si ofrecieren holocaustos y victimas, no los aceptaré; sino que los he de consumir con la espada, con la hambre, y con la peste.

13 Entonces dije yo: ¡Ah! ¡ah! Señor Dios mio; ¡Ah! que los profetas les dicen: No temáis; no veréis vosotros la espada enemiga; ni habrá hambre entre vosotros: antes bien os concede á el Señor una paz verdadera en este lugar.

14 Y díjome el Señor: Falsamente vaticinan en mi nombre esos profetas: yo no los he enviado, ni dado orden alguna, ni les he hablado: os venden por profecias visiones falsas, y adivinaciones, é imposturas, y las ilusiones de su corazón.

Este pecado, dice S. Gerónimo, es la impenitencia final. Es una necesidad creer que permaneciendo en nuestros pecados, podemos redimirnos con votos, ó sacrificios: si pensamos así, hacemos á Dios injuria.

4 ¡Ah! ellos estan alumbrados.

5 Cap. V. v. 12.—XXIII. v. 17. XXIX.

ver. 9.

15 Ideo hæc dicit Dominus de prophetis, qui prophetant in nomine meo, quos ego non misi, dicentes: Gladius, et fames non erit in terra hæc: in gladio et fame consumentur prophetae illi.

16 El populi, quibus prophetant, erunt projecti in visis Jerusalem præ fame et gladio, et non erit qui sepeliat eos: ipsi et uxores eorum, filii et filiae eorum; et effundam super eos malum suum.

17 Et dices ad eos verbum istud: Deducant oculi mei lacrymam per noctem et diem, et non taceant: quoniam contritione magna contrita est virgo filia populi mei, plaga pessima vehementer.

18 Si egressus fuero ad agros, ecce caecis gladio; et si introiero in civitatem, ecce attenuati fame. Prophetae quocumque et sacerdotes abierunt in terram, quam ignorabant.

19 Nunquid proficiens abieisti Judam? aut Sion abominata est anima tua? quare ergo percussisti nos, ita ut nulla sil sanitas? expectavimus pacem, et non est bonum; et tempus curatio-nis, et ecce turbatio.

20 Cognovimus, Domine, impietates nostras, iniquitates patrum nostrorum, quia peccavimus tibi.

21 Ne des nos in opprobrium propter nomen tuum, neque facias nobis contumeliam solii gloriae tuae: recordare, ne irritum facias fœdus tuum nobiscum.

22 Nunquid sunt in sculptilibus gentium qui pluant? aut colla possunt dare imbres? nonne tu es, Domine, Deus noster, quem expectavimus? tu enim feicisti omnia hæc.